
COMUNE DI SCICLI
Provincia Regionale di Ragusa

N. 147 R.O.                                                                                                   del 17/05/2010

OGGETTO: Occupazione temporanea loculi liberi nel Cimitero Cittadino.

IL SINDACO  

-Considerato che, nel Cimitero Cittadino, è andata esaurita la disponibilità di loculi in concessione nei nuovi

Settori 22 e 23;

-Che è in itinere la costruzione del 1° stralcio di ampliamento del Cimitero con la realizzazione di nuovi

loculi secondo un crono programma previsto nell'aggiudicazione dei lavori alla ditta appaltatrice dell'opera;

-Che, al fine di garantire la sepoltura delle salme all'atto del decesso, è necessario ricorrere all'utilizzo sia di

quei  rimanenti  loculi  liberi  concessi  a  persone  viventi  e  sia  di  quei  loculi  concessi  per  la  definitiva

tumulazione di salme ospitate attualmente in loculi in prestito siti in Cappelle private del Cimitero Cittadino

e non ancora trasferite nei loculi in concessione;

- Ritenuto pertanto opportuno, data l'insufficienza dei loculi  rispetto al fabbisogno reale ed a seguito di

ricerca  effettuata  dal  Responsabile  del  Cimitero,  sottoposta  a  verifica  presso  l'Ufficio  Contratti  ,  poter

usufruire dei loculi attualmente liberi  di seguito elencati;

-Che l'occupazione dei loculi in elenco ha carattere di temporaneità;

-Richiamate le precedenti Ordinanze di occupazione temporanea loculi già interamente applicate;

-Visto  l'avviso  del   12.05.2010  a  firma  del  Capo  VII  Settore  L.L.PP.,  pubblicato  all'Albo  Pretorio  del

Comune dal  13.05.2010 al 15.05.2010 REP. 559;

-Visto il Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale

n. 12 del 22.02.1999 e modificata con Delibera del Consiglio Comunale n. 50 del 27.04.2000 ;

-Ritenuta  necessaria  l'individuazione  di  ogni  possibile  soluzione  per  evitare  problemi  igienico-sanitari

determinati dall'impossibilità a poter seppellire le salme all'atto del decesso;

ORDINA

a) che si proceda all'occupazione temporanea dei loculi concessi a viventi ed ancora liberi, siti nel Cimitero

cittadino, ed indicati nell'elenco qui di seguito:

1) Loc. 58 – ord. 1 – Ed. C – p. 1° - sud – Lotto 39 concesso per Guarino Guglielma nata il 28.11. 1954;

2) Loc. n. 6 – ord. 3 – Ed. 13 - Gruppo 3 – est – Lotto 4 concesso per Giannone Concetta nata il 6.01.1947;

3) Loc. n. 15 – ord. 3 – Ed. 12 – ovest – Lotto 4 concesso per Musso Giuseppa nata il 31.05.1920;

4) Loc. 25 – ord. 1 – Ed. 2 – est – Lotto 2 concesso per Scifo Giuseppe nato il 19.03.1915;

5) Loc. n. 13 – ord. 1 – Ed. 13 – Gruppo 3 – est – Lotto 4 concesso per Carnemolla Giovanna nata il

9.10.1913;

6) Loc.  n.  12 – ord.  1  –  Ed.  14 – Gruppo 2 –  est  –  Lotto  4  per  Guarino Bartolomeo nato il

08.10.1912;

7) Loc. n. 32 – ord. 1 – Ed. 12 – est – Lotto 4 concesso per Portelli Guglielma nata il 24.09.1910;

C:\Documents and Settings\c.arrabito\Impostazioni locali\Temporary Internet Files\Content.IE5\I7KVIVUB\maggio 2010.doc



b) che si proceda all'occupazione di loculi concessi per la tumulazione di salme per le quali non è stato

eseguito ad oggi il trasferimento dai loculi in prestito da quelli in cui si trovano attualmente tumulate;

1) Loc. 91 - ord. 1 – p. 1° gruppo 4 – Lotto 39 bis concesso per Occhipinti Salvatore deceduto il 13.11.1936

e tumulato nel loculo n. 42 – ord. 1 – Terna 6;

2) Loc. n. 27 – ord. 2 – gruppo 4 – viale delle Cappelle – Lotto 17 concesso per Fidone Ignazio deceduto il

10.02.1969 e tumulato nel loculo n. 3 – ord. 3 – terna 98;

3) Loc. n. 19 – ord. 1 – Prospetto A – Settore 22 concesso per Scifo Francesco deceduto il 02.11.1978;

4) Loc. n. 97 – ord. 4 – Ed. 3 – p. terra - est – Lotto 5 concesso per Cipriano Basilio deceduto il 19.01.1984 e

tumulato nel loculo n. 1 – ord. 5 – Terna 28; 

5) Loc. n. 56 – ord. 1 – p. 1° - est – Lotto 40 concesso per Muscia Vincenzo deceduto il 28.01.1989 e

tumulato provvisoriamente nella Cappella Prossimo;

6) Loc. n. 123 – ord. 2 – p.t. Est – Lotto 40 concesso per Bennardo Pietro deceduto il 06.05.1993 e tumulato

provvisoriamente nella Cappella Arrabito-Nigro-Inzolia;

7) Loc. n. 30 – ord. 3 – p.1° - est – Lotto 40 concesso per Ruta Domenico deceduto il 23.07.1995 e

tumulato provvisoriamente nella Cappella Russino;

1) che l'occupazione dei loculi liberi avvenga con l'ordine degli elenchi riportati al punto a) e b);

2)  che  venga  dato  mandato  al  Servizio  Cimiteriale  competente  di  garantire,  all'atto  del  decesso  del

concessionario  vivente  ed  all'atto  dell'autorizzazione  alla  estumulazione  della  salma  tumulata  in  loculo

diverso da quello in concessione, l'immediato utilizzo dei loculi, eventualmente occupati.

DISPONE 

a) di pubblicare la presente Ordinanza per 15 giorni all'Albo Pretorio del Comune, considerata l'urgenza, e

renderla nota attraverso il sito internet del Comune e mediante affissione di manifesti murali;

b) di trasmetterla per i provvedimenti di competenza: 

      

−Al Capo Settore Manutenzioni-Ecologia;

−Al Capo Settore LL.PP. ;

−Al Servizio Provveditorato, Economato e Contratti;

−All'Ufficio Cimiteriale.

COMUNICA 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 3, comma 4 ed art. 9 comma 2 della L.R. del 30.04.1991, n. 10 che avverso il

presente  provvedimento  è  possibile  ricorrere  al  Tribunale  Amministrativo  Regionale,  ovvero  in  via

straordinaria al Presidente della Regione Siciliana nei rispetti termini di gg. 60 e 120;

L'Ufficio Comunale preposto all'istruttoria del provvedimento ed ove è possibile prendere visione degli atti è

il Settore LL. PP. : Servizio Programmazione e Progettazione.

               Si certifica 

la regolarità del presente provvedimento

     e degli atti allo stesso connessi

     IL CAPO VII SETTORE                                                                                      IL SINDACO 

f.to  Ing. Calvo Salvatore                                                                           f.to Sig.  Venticinque Giovanni

C:\Documents and Settings\c.arrabito\Impostazioni locali\Temporary Internet Files\Content.IE5\I7KVIVUB\maggio 2010.doc


